
令和５年３月 

ご入所者様 

ご家族様 

 

介護老人保健施設 

富士中央ケアセンター 

施設長 黒岩達 

 

マスク着用の考え方の見直しなどについて 

 

日頃より、介護老人保健施設富士中央ケアセンターをご利用いただき誠にありがとうご

ざいます。ご存じの通り、今月３月１３日よりマスクの着用が原則個人の判断となりまし

た。 

ただし、医療機関受診の際や高齢者施設等におけるマスク着用については、厚生労働省

から「高齢者等重症化リスクの高い者への感染を防ぐため、マスクの着用を推奨するこ

と」とする事務連絡がありました。 

当施設といたしましても、従来の感染予防対策を継続し、ご入所様の感染予防対策に努

めてまいりますので引き続きご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます 

 

記 

① 高齢者等重症化リスクの高い方への感染を防ぐため、職員だけでなくご利用者様に

もマスクを着用していただきます。 

② 御面会に来訪される方につきましても、来訪時にはマスク着用、手指消毒、体温測

定をしていただきます。 

③ 職員及びご入所様に新型コロナウイルス感染者が出た場合は、静岡県および保健所

に報告相談の上、適切な対応をしていきます。 

以上 

 

 

 

本件にご不明な点等ございましたら担当の支援相談員にご連絡ください。 

地域連携室（金澤・松永・後藤・佐野）０５４５-７２-３８０８ 


